
EXPEDIENTE 
Nº 4864-C-23 

Pág. 1 de 3 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1063/2023        

VISTO:  

 

La importancia que tiene en su tarea diaria el concejo municipal 

siendo la caja de resonancia de las inquietudes de los vecinos y la 

responsabilidad y obligación de contralor que ejerce sobre los actos de 

gobierno del ejecutivo municipal y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que este Concejo Municipal considera necesario mantener 

informada a la ciudadanía del trabajo que realiza diariamente a través 

de los medios de comunicación local. 

 

Que el Concejo Municipal tiene presupuestado una partida para 

auspicio, difusión y publicidad. 

 

Que es necesario rever y actualizar anualmente los medios de 

comunicación locales a los que se les asigna la correspondiente partida. 

Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus 

facultades y atribuciones: 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º: Disponer de la partida del Concejo Municipal destinada a 

auspicio, difusión y publicidad para abonar la siguiente suma 

mensual a los siguientes medios por el periodo marzo-diciembre 

2023.- 

 

PROGRAMAS DE RADIO 



EXPEDIENTE 
Nº 4864-C-23 

Pág. 2 de 3 

 
 

 

 $ 8.000 Programa de Radio “¿Cuál Es?” (Mega Estación), 

conducido por su director Sr. Sergio Aquilano. 

 $ 8.000  Programa de Radio “Actitud de Mañana” (FM Radio Sol), 

conducido por Sra. Analía Aguirre. 

 $ 8.000  Programa de Radio “La mañana de la radio” (FM Arco Iris), 

conducido por Sr. Braulio Sebastián Ayala. 

 $ 8.000  Programa de Radio “Miralo por radio” (FM Esc. Nº 421), 

conducido por Sr. Javier Rossi. 

 $ 8.000  Programa de Radio “Femeninas y algo más” (FM Arco Iris), 

conducido por Sra. Adriana Corti. 

 $ 8.000  Programa de Radio “Propuesta” (Radio Alma) conducido 

por Sra. Susana Navarro. 

 $ 8.000  Programa de Radio “Contacto en Vivo” (Radio Sentidos) 

conducido por su director Sr. Osvaldo Dalleva. 

 $ 8.000  “Miralo por radio, Edición Extra” (FM Esc. 421), conducido 

por el Sr. Guillermo Bravo. 

 $ 8.000  “El Magazine de la Mañana”, (Radio Horizonte), 

conducido por Sr. Gustavo Altamirano. 

 $ 8.000 “Entre Amigos” (Radio Impacto 93.5), conducido por su 

director Sr.  Jorge Latini.  

 

 

MEDIOS DIGITALES 

 



EXPEDIENTE 
Nº 4864-C-23 

Pág. 3 de 3 

 
 

 $ 6.000 Web “Firmat 24”, representado por su directora Sra. Natalia 

Amaya. 

 $ 6.000  Web “www.radioalma.com.ar” representada por su 

directora Sra. Susana Navarro. 

 $ 6.000  Web “www.radiosentidosfirmat.com.ar”, representada por 

su director Sr. Osvaldo D’Alleva. 

 $ 6.000  Web “Redacciónfirmat.com”, representado por su director 

Sr. Guillermo Bravo. 

 $ 6.000  Web “El Correo Digital”, representado por su Cooperativa. 

 $ 6.000  Web “tdconline.com.ar” representado por su director Sr. 

Omar Ripoll. 

MEDIO IMPRESO 

 

 $ 15.000  Semanario “El Correo de Firmat”, representado por su 

Cooperativa. 

MEDIO TELEVISIVO 

 

 $ 20.000 “TDC Producciones” representado por su director Sr. Omar 

Ripoll. 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, 

regístrese, publíquese y archívese. - 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS 

CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRES.  

 

 


